9. Completo ergo pro magna parte opere mona-
sterii, annuente Leodiensi episcopo Richario, ipse
Adelbero in propria persona, condregata populorum
multitudine, hoc monasterium solempniter consecra-
vit anno prelationis sue in hac abbacia 2 (945) et a
prima dedicatione hujus monasterii anno 288. *Incid.*
Anno eodem quo domus Adelbero secundus, Me-

tensis episcopus et hujus monasterii sancti Trudo-
nis abbas, hoc monasterium consecravit, qui fuit,
8. annus imperii Ottonis primi in regno Alimannie,
prefatus Otto subjugavit sibi totam Lotharingiam,
resistente sibi solo Adelberone episcopo et abbate
prefato, fratre Frederici duois Mossellanorum [SIGEB.]
Incid. Anno ipso defuncto Richario Leodiensi epy-
scopo succedit Hugo primus, et preestannis 2. *Incid.*
Anno Domini 947, regni Ottonis anno 10, defuncto
Hugone Leodiensi episcopo succedit Farrabertus
abbas Prumiensis, qui prefuit annis 6, *Incid.* Anno
regni Ottonis 15, Conrardus, gener hujus Ottonis et
dux Lothuringie, quia contra Ottonem conspiraverat
a Brunone Coloniensi archiepiscopo, tutore imperii,
capitur, redeunteque Ottone ducatus Lotharingie
ipsi Brunoni a fratre Ottone datur. Anno regni
Ottonis 16, mortuo Farrebarto Leodiensi episcopo
succedit Ratherius monachus Lobienensis.

10. Anno Domini 959, regni Ottonis primi anno
21, quedam nobilis matrona nomine Guodrada ad
famulandum Deo et sancto Trudoni sese tradidit,
tempore domni Adelberonis secundi, Metensis epy-
scopi et abbatis Sancti Trudonis, prout continetur
in quadam carta veteri, cujus tenoris principium
et finis talis est: *In nomine sanctæ et individue Tri-
nitatis. Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fide-
libus, quod quedam femina nomine Guodrada, veniens
ad monasterium sancti Trudonis, ubi ipse sanctus in
corpore requiescit, et domnus Adelbero episcopus et
presse videtur, ibi sue genuitatis libertatem amittens
et sese sub jugo servitutis Deo et sancto Trudoni tra-
didit famulaturam,* etc. (633) Sequitur: *Actum in
monasterio Sarciniensi sub die 6. Idus Januariæ
anno 21, regnante domno Ottone glorioso ⁴⁶⁸ rege Ger-
manorum (an. 979). Ego Eynardus cancellarius scripsi*

11. Item anno regni ejusdem 23 (an. 959), qui-
dam devotus vir contulit ad mensam fratrum lar-
gas elemosinas possessionum apud Bredal super
fluvium Mosellam, de quibus carta conscripta sic
incipit: *In nomine Dei omnipotentis ego Zeizolfus
quasdam res mee proprietatis tradidi ad mensam fra-
trum in monasterio sancti Trudonis degentium,* etc.
Sequitur: *Per consensum Adelberonis episcopi Me-
tensis, qui videtur esse abbas ipsius loci,* etc. Sequi-
tur: *Acta sunt hæc anno regi Ottonis primi 23. Nota,
lector, quod hic de duabus cartis, quarum copie
in libro cartarum nostri monasterii antiquarum plenarie
continentur, pauca recitavi, ut nemo dubitet pre-
fatum domnum Adelberonem hujus monasterii fuisse
abbatem. Incid.* Anno Domini 962, anno regni ejus
in Germania seu Alimannia 24, Otto primus a cardina-
libus Rome demandatus, in imperatorem coronatur.

12. Anno Domini 964, regni Ottonis 26 (634), im-
perii, ejusdem anno 3, domnus Adelbero hujus nomi-
nis secundus, Melensis episcopus et abbas hujus loci,

VARIE LECTONES.

⁴⁶⁶ Ghiselberto 1°. ⁴⁶⁸ gloriose 1°.

NOTÆ.

(632) Pomerieux, tribus leugis a Metensi urbe di-
stans.

(633) Neque Miræus I, 503, reliqua dedit,
(634). ims. 2b.

postquam 20 annis huic abbacie prefuit, quadam die ad hoc monasterium deveniens, in lecto egritudinis cecidit, convocatisque fratribus, post sacramentorum sumptionem, 7 Kalendas Maii in Domino obdormivit. Cujus corpus postsolempnes exequias in latere exterioris parietis ipsius monasterii ad levam versus claustriambitum est sepultum. Cui Theodericus hujus nominis primus, Ottonis imperatoris consobrinus, in episcopatu Metensi, et Thietfridus in abbacia hujus loci succedit.

13. Anno gratie eodem dominus Thietfridus huic loco abbas proficiitur, qui annis 30 prefuit, sub quo religio floruit et possessionum summa accevit. *Incid.* [Sicx.] Anno sequenti vel circiter Conrardus, Ottonis imperatoris gener, a ducatu Lotharingie pridem destitutus, contra Ottonem rebellans, ad Ungaros Germaniam depopulantes transfugit, eosque in regnum imperii Ottonis adduxit. Qui ab ipso imperatore in hoc bello ita sunt prostrati, ut contra imperii regnum amodo se erigere non auderent, in quo conflictu idem Conrardus occubuit. *Incid.* Circa eadem tempora Ottonem imperatore pro tuenda republica longe proficiscente, Bruno ejus frater, Colonien-
sis archiepiscopus, secunda vice Germanie et Gallie tutor et defensor constituitur. *Incid.* [Vita Brun.] Post hec venerabilis Bruno febre correptus obiit: cujus corpus per Theodericum Metensem episcopum suum consobrinum, est delatum Colonie, et in cenobio sancti Panthaleonis, quod ipse fundaverat, sepultum honorifice. Cui in arciepiscopatu Folmarius, et in ducatu Lotharingie ejus nepos Karolus succedit. Anno imperii sui 7. Otto primus ducatum Lotharingie Karolo, fratri Lotharii regis Francie, filio sororis sue, tali conditione contulit, ut ipse a propriis insolentibus respiceret, et sui fratris Lotharii insultibus, quos contra Lotharingiam conceperat, obsisteret.

14. Circa hec tempora plus minusve, tempore hujus abbatis Thietfridi, illustris femina domina Bertha, vidua et Deo sacrata, comitissa Flandrie, cum peregre visitasset limina beate Marie Aquigrani, contigit ea in reditum opidum Sancti Trudonis devotionis causa visitare et ad sepulchrum prefati sancti preces humiles fundere. Que cum per aliquot dies causa repausationis ibidem moram faceret. in lectum egritudinis incidit. Quod ut Arnulfo illustri viro, filio suo, Flandrensi comiti, innotuit, ad prefatum locum quantoties properat, ibique presentibus Metensi episcopo Theoderico primo ac Thietfrido abbate, ad preces sue matris domne Berthe ob remedium sue et suorum animarum Deo et beato Trudoni in usus servorum Dei inibi Deo famulantium villam Proviin, in castellania Ylensi sitam juxta fluvium Doulam, cum mancipiis, terris, decimis, silvis, pratis, piscariis aquarumque decursibus liberaliter hereditarieque donavit, cum